
váš	průvodce

VSTUP ZDARMA
DOPRAVA HISTORICKÝM AUTOBUSEM

Galerijní a muzejní nocí ve Zlíně
23. 5. 2025

NESPĚTE!
Jděte	za	uměním



1.
KRAJSKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ  

19.00–23.00 

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14

MARTIN	ČADA	–	SVĚŘENO	SVĚTLU
Výstava malíře se zaměřuje na jeho aktuální tvorbu, kterou představují postavy 
odkazující k bibli, antické mytologii a historii.

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY	GALERIE	V	PARDUBICÍCH
Výstava prezentuje tvorbu krajinářů od romantismu přes generaci impresionis-
tů a avantgardních umělců k autorům 2. poloviny 20. století až po díla předsta-
vitelů současné výtvarné generace. 

19.00–22.00 Animační	dílna	pro	děti	Krajina

2. PODLAŽÍ BUDOVY 14

+ - ZLÍN 
V nové expozici je k vidění více než tři sta originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura a design. 

  Komentované prohlídky
19.00  s ředitelem Václavem Mílkem k celé expozici
20.00  s Pavlínou Pyšnou k sekci výtvarné umění
21.00  s Ladislavou Horňákovou k sekci architektura 
  a s Vítem Jakubíčkem k sekci design

19.00–22.00  Dílna	pro	děti	Roboti	(edukační místnost)
19.00–22.00  Dílna	pro	děti	Světelný	panel (ArtStudio B)

SVATOPLUK	SLOVENČÍK	–	UMĚLEC	A	JEHO	DIVADLO
Prezentovaná tvorba významného malíře, kreslíře a pedagoga se zaměřuje 
na jeden tematický okruh, který představují umělecké interpretace prostředí  
divadla.

Vavrečkova 7040, Zlín | www.galeriezlin.cz



Vavrečkova 7040, Zlín | www.muzeum-zlin.cz

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY VE ZLÍNĚ

1.

19.00–23.00

1. PODLAŽÍ BUDOVY 14

TŘI	PANENKY	MARIE
Výstava o třech ochranitelských pannách Mariích (Hostýnská, Štípská, Provo-
dovská) a o poutních místech s nimi spojených.

TEHDY	A	TEĎ,	TADY	A	TAM	
Výstava srovnávacích fotografií a artefaktů z cest českých cestovatelů.

19.00–22.00 Dílna	pro	děti	k výstavě Tehdy a teď, tady a tam

KUDY	CHODÍ,	TUDY	ZDOBÍ
Výstava historických obuvnických spon s příběhem tohoto kdysi nezbytného do-
plňku dámské i pánské obuvi.

3. PODLAŽÍ BUDOVY 14

PRINCIP	BAŤA:	DNES	FANTAZIE,	ZÍTRA	SKUTEČNOST
Stálá expozice představuje historii firmy Baťa do roku 1948, tvůrce zdejších 
filmových ateliérů i příběh cestovatelů Hanzelky a Zikmunda.

20.00, 21.00, 22.00  Komentovaná prohlídka „To nejlepší z bot“ 
19.00–22.00  Dílna	pro	děti	- výroba figurky pro hru Jeden den Baťova  
   mladého muže

5. PODLAŽÍ BUDOVY 14 

FRANTIŠEK	BARTOŠ:	PEDAGOG,	JAZYKOVĚDEC,	ETNOGRAF
Stálá expozice naučnou i hravou formou představuje rozsáhlou práci  
a etnografickou činnost významného zlínského rodáka F. Bartoše. 

19.00–22.00  Dílna	pro	děti - mletí mouky



Vavrečkova 7040, Zlín | www.14-15.cz

19.00–23.00

BUDOVA 15 | FOYER 

19.00–22.15 Pokémonní	stezka – hry, soutěže aneb Pokémoni nejsou  
  „jen“ sběratelské karty, mohou nabídnout mnohem víc

BUDOVA 15 | KAVÁRNA

19.00–19.30  ZUŠ	Morava	–	Jazzové	studio
19.50–20.40 ZUŠ Morava – Taneční	orchestr	BRAZIL
21.00–22.00  ZUŠ	Morava	–	Soubor	písní	a	tanců	Zlíňák

19.00–22.15  Výroba	buttonů	(za	poplatek)
19.00–22.00  DDM Astra Zlín – Malování	na	obličej	(za	poplatek)
19.00–22.15  DDM Astra Zlín – Tvořivá	dílnička

BUDOVA 15 | PŘEDSÁLÍ

19.00–22.00             Rozhlasový	koutek	Českého	rozhlasu	Zlín
  Český rozhlas Zlín otevře svou hravou dílnu nazvanou  
  Rozhlasový koutek. V tomto improvizovaném studiu umožní  
  zájemcům vyzkoušet si práci rozhlasového moderátora  
  a natočit si vlastní rozhovor s vybranou známou osobností.

BUDOVA 15 | SÁL A

20.00–21.30             Filmová	přednáška	k	výstavě	UNIVERSE	21	
  konané v galerii Kabinet T. (12. tovární budova)

PLATFORMA

                                     DĚTSKÁ	SKUPINA	ZAHRADA	RADOSTÍ
19.00–22.00             Malování křídou na platformu
19.00–22.00             Retrohrátky – skákání panáka, přes švihadlo, gumu atd.

22.30  Videomapping

1. 14|15 BAŤŮV INSTITUT



2. GALERIE KABINET T.

19.00–23.00

UNIVERSE 21
Philip Topolovac (žije a pracuje v Berlíně) se ve své předchozí tvorbě často 
zabýval vnímáním a podmínkami sociální reality. Součástí projektu „Universe 
21“ je dílo Proroci, které tematizuje pomíjivost prožívání stavů lidského vě-
domí, přičemž „extatický zážitek“ znamená únik ze světa a totální existenci 
zároveň.

20.00–21.30             Filmová	přednáška	k	výstavě	UNIVERSE 21 –	Extáze	 
      s Krysím králem (14I15 BAŤŮV INSTITUT, sál A)
Pojmy a díla jako Krysař, Krysařův deník, Jáma a kyvadlo (Naděje), Der Tode-
sking, Inferno, Upír ve své přednášcě s filmovými ukázkami rozebere filmový 
historik Mgr. Martin Jiroušek. Nevhodné pro epileptiky. Vstup do programu 
je možný i během přednášky. 

12. budova továrního areálu, J. A.Bati 5637, Zlín | www.kabinett.cz

19.00 

SPECIÁLNÍ	PROHLÍDKA	BAŤOVY	VILY
Rozšířená komentovaná prohlídka inspirativní Baťovy vily – domu, ve kterém 
žil světový podnikatel Tomáš Baťa společně se svou rodinou. Podrobný vý-
klad od zkušených průvodců, v rámci něhož učastníci nejenom, že nahlédnou 
do všech historických prostor, ale také nasají kus baťovské filozofie.
Rezervace je nutná na emailu sekretariat@batovavila.cz.

3. BAŤOVA VILA

Gahurova 292, Zlín | www.nadacetomasebati.cz



19.00–23.00

JIŘÍ	JOHN	-	CESTOU	SPOJENI
Vystavený výběr děl Jiřího Johna nabízí průřez jeho tvorbou – od raných kre-
seb a maleb, přes grafickou tvorbu vycházející z hlubokého pozorování, až po 
malby odkrývající vztah člověka k okolnímu světu jako k místu zázraku, řádu 
a pomíjivosti. Unikátní příležitost jak zhlédnout raná díla Jiřího Johna, která 
dosud nebyla představena v takovém rozsahu. Výrazný odkaz Jiřího Johna 
se promítá i do tvorby umělců, kteří prošli jeho výukou kresby a grafiky na 
AVU. Jejich díla tvoří druhou část výstavy – představeni jsou Marie Blaboli-
lová, Anežka Kovalová, Miroslav Koval, Ivan Ouhel, Michal Ranný, Svatopluk 
Slovenčík, Petr Šmaha.

19.30 Komentovaná prohlídka výstavy

4. GALERIE VÁCLAVA CHADA

GALERIE POD RADNICÍ5.

19.00–22.00

BORIS	JIRKŮ
Výstava obrazů zlínského rodáka akademického malíře, sochaře a pedago-
ga Borise Jirků. Autor patří mezi přední význačné umělce současné české 
výtvarné scény. Organizuje výstavy FIGURAMA, studentské kresby patnácti 
univerzit z Evropy a USA.

Bartošova 12, Zlín | www.galeriepodradnici.cz

Soudní 1, 760 01  Zlín | www.gvch.cz



MUZEUM MAP ZLÍN6.

19.00–23.00 

VÝSTAVA MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
Unikátní průřez mapováním moravského území, 200 až 400 let staré originály 
map Moravy; 6 verzí Komenského mapy Moravy

VÝSTAVA MAPOVÁNÍ
Designové návrhy kostýmů, kabelek a portrétů z map od studentů grafických 
oborů školy AVE ART Ostrava

STÁLÁ KARTOGRAFICKÁ EXPOZICE S INTERAKTIVNÍMI 
STANOVIŠTI
Pískový model krajiny s rozšířenou realitou, virtuální brýle, mikroskop  
s nejmenší automapou ČR, politická mapa světa s vlajkami, letecký simulátor 
a další

Vodní 1972, Zlín | www.muzeummap.cz



KOLEKTIV.HAUS8.

GALERIE G187.

19.00–22.00 

VÝSTAVA BEST OF ‘25: WHERE WE MEET.
„Třetí místa“ – nenápadná, ale stále důležitá zákoutí mimo naše domovy  
a povinnosti. Jsou to kavárny na rohu ulice, lavičky v parku, komunitní centra 
či galerie plné příběhů. Prostory, které propojují, sdružují a dávají lidem příle-
žitost inspirovat a sdílet. Výstava s podtitulem Where We Meet symbolizuje 
setkávání myšlenek, oslavu kreativity a lidských příběhů, ať už v digitálním 
či fyzickém prostoru. Je tedy nejen prezentací návrhů mladých talentů z ce-
lého světa, ale také pozvánkou ke hledání Vašeho vlastního „třetího místa“  
– útočiště, kde můžete vnímat design a koexistovat.

19.00–22.00	 Prohlídky	výstavy	a	kreativní	workshop	Moje	třetí	
místo

Vzdělávací komplex UTB, Štefánikova 5670, Zlín  | www.g18.cz

19.00–23.00 

VÝSTAVA JAROMÍR99: KOMIKS
Pestrá kolekce komiksů zpěváka, skladatele, kytaristy a výtvarníka Jaromíra 
Švejdíka alias Jaromíra99, která bude takto vystavena poprvé. Výstava ob-
sahuje tisky ze všech komiksů, které vydal knižně i těch, které vyšly v časo-
pisech, kresby a črty ke komiksu Alois Nebel, do papíru vyřezávané portréty 
(paper cut) některých postav z komiksu Franz Kafka - Zámek a mnoho dal-
šího z jeho tvorby (Bomber, Zátopek, Čáslavská, Zatím dobrý, Eskymo Welzl, 
Bílá Voda). 

Osvoboditelů 3778, Zlín | www.kulturazlin.cz



KREATIVNÍ DÍLNA ROBOTA 10.

19.00–22.00 

OTEVŘENÉ	DVEŘE	DO	KREATIVNÍ	DÍLNY	ROBOTA
Kreativní dílna ROBOTA otevírá své dveře veřejnosti. Návštěvníci mohou zažít 
fascinující propojení recyklace a moderních technologií - upcyklaci odpad-
ních materiálů pomocí laseru, plotteru a 3D tisku. Každý má možnost odnést 
si unikátní suvenýr v podobě vlastní 3D podobizny na svém flash disku. Přijď-
te se inspirovat, tvořit a objevovat potenciál digitální výroby v udržitelném 
designu.

44. budova továrního areálu, Vavrečkova 7029, Zlín | robota.utb.cz

19.00–23.00 

DO	PAMÁTNÍKU	TOMÁŠE	BATI	ZA	MIMOŘÁDNOU	
ARCHITEKTUROU
Nejodvážnější stavba ve Zlíně. Funkcionalistická budova, která je poctou 
zakladateli obuvnického koncernu. Nebo také zářící vitrína z betonu, skla  
a oceli. I tak lze uvést Památník Tomáše Bati – radikální dílo architekta Fran-
tiška Lýdie Gahury z roku 1933. Jedinečná možnost prohlédnout si tuto kul-
turní památku bez průvodce a za večerního nasvícení.

PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI9.

nám. T. G. Masaryka 2570, Zlín | www.pamatnikbata.eu



JÍZDA HISTORICKÉHO AUTOBUSU

19.09 20.14

19.30 20.35

19.47 20.52

Antonínova — Budova 14 — Čepkov — Vodní — U Zámku — Školní
Náměstí Míru — Památník T. Bati — Náměstí Práce — Antonínova

19.20
19.24
19.27
19.33
19.35
19.37
19.47

20.20
20.24
20.27
20.33
20.35
20.37
20.47

Antonínova
Budova 14
Čepkov
Vodní
U Zámku
Školní
Náměstí Míru

Náměstí Práce
Antonínova

Památník T. Bati

21.20
21.24
21.27
21.33
21.35
21.37
21.3919.39 20.39

19.47
19.51
19.56

20.47
20.51
20.56

21.47
21.51
21.56

V případě poruchy historického vozidla se provoz linky bez náhrady ruší. 
Jízda autobusů na této lince je zdarma.



1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

INSTITUCE

GALERIE POD RADNICÍ
MUZEUM MAP ZLÍN
GALERIE G18
KOLEKTIV.HAUS
PAMÁTNÍK TOMÁŠE BATI 
KREATIVNÍ DÍLNA ROBOTA

GALERIE KABINET T.
BAŤOVA VILA
GALERIE VÁCLAVA CHADA

KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ
MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ

14|15 BAŤŮV INSTITUT

5.   
6.   
7.  
8.  
9.   

10.   

2. 
3.  
4.  

1.



Festival muzejních nocí pořádá Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., s podpo-
rou Ministerstva kultury. Další festivalové akce naleznete na http://www.muzejninoc.cz.

organizátoři

4

poděkování partnerům

Akce je realizována s finanční podporou statutárního města Zlína.

5




